
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 de novembre de 2018, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, de con-
cessió de subvencions destinades a mancomunitats que 
presten serveis mancomunats d’arxivament a la Comunitat 
Valenciana. [2018/10859]

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, de la Con-
selleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
de concesión de subvenciones destinadas a mancomunida-
des que prestan servicios mancomunados de archivo en la 
Comunitat Valenciana. [2018/10859]

Por Resolución de 7 de septiembre de 2018, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte (DOGV 8382, 13.09.2018) se convocó 
concurso público para la concesión de subvenciones destinadas a man-
comunidades que prestan servicios mancomunados de archivo en la 
Comunitat Valenciana.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficien-
te, en la línea S8222000, del programa 09.03.01.452.10, del capítulo IV, 
de los presupuestos de la Generalitat para el año 2018, para atender las 
obligaciones derivadas de la presente resolución.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas de 
la correspondiente documentación, se reunió la Comisión Evaluadora 
constituida al efecto, que ha valorado las solicitudes conforme a los cri-
terios establecidos en el artículo 7 de la Orden 26/2017, de 29 de junio, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de estas 
subvenciones (DOGV 8077, 5 de julio), y ha elevado el informe de 
adjudicación al órgano competente, el cual ha formulado la propuesta 
de resolución correspondiente.

Vista dicha propuesta, según el artículo 8 de la citada orden de bases 
reguladoras y de conformidad con el punto noveno de la Resolución de 
7 de septiembre de 2018, por la que se convocan las subvenciones, con 
el carácter de definitiva en atención a lo dispuesto, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que se citan a continuación por el importe 

de 97.050,87 euros, del total presupuestado de 100.000 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 09.03.01.452.10.4, línea S8222000, del 
presupuesto del ejercicio 2018, las subvenciones siguientes, que solo 
podrán financiar los gastos derivados de la externalización de los ser-
vicios de archivo mediante la contratación de personal archivero que 
formen parte de los servicios mancomunados de archivo de la Comu-
nitat Valenciana:

Mancomunidad Objeto Subvención

Mancomunidad Circuit 
Comarcal de la Marina Alta Gastos de personal archivero 10.273,25 €

Mancomunidad de La 
Costera-Canal Gastos de personal archivero 10.510,46 €

Mancomunidad de 
Municipios de La Safor Gastos de personal archivero 14.191,81 €

Mancomunidad de 
Municipios de La Vall 
d’Albaida

Gastos de personal archivero 26.876,51 €

Mancomunidad de La 
Ribera Alta Gastos de personal archivero 35.198,84 €

Segundo
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación, 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y se insertará la información correspon-
diente en la sede electrónica de la Generalitat.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la presente reso-
lución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potes-
tativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso 

Per Resolució de 7 de setembre de 2018, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport (DOGV 8382, 13.09.2018), es convocà concurs 
públic per a la concessió de subvencions destinades a mancomunitats 
que presten serveis mancomunats d’arxivament en la Comunitat Valen-
ciana.

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient, en 
la línia S8222000, del programa 09.03.01.452.10, del capítol IV, dels 
pressupostos de la Generalitat per a l’any 2018, per a atendre les obli-
gacions derivades de la present resolució.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades 
de la corresponent documentació, es va reunir la comissió avaluadora 
constituïda a aquest efecte, que ha valorat les sol·licituds d’acord amb 
els criteris establits en l’article 7 de l’Ordre 26/2017, de 29 de juny, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió d’aquestes sub-
vencions (DOGV 8077, 5 de juliol), i ha elevat l’informe d’adjudicació 
a l’òrgan competent, el qual ha formulat la proposta de resolució cor-
responent.

Vista l’esmentada proposta, segons l’article 8 de l’esmentada ordre 
de bases reguladores i de conformitat amb el punt nové de la Resolució 
de 7 de setembre de 2018, per la qual es convoquen les subvencions, 
amb el caràcter de definitiva en atenció a allò que s’ha disposat, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que es mencionen a continuació per l’import 

de 97.050,87 euros, del total pressupostat de 100.000 euros, amb càrrec 
a l’aplicació pressupostària 09.03.01.452.10.4, línia S8222000, del pres-
supost de l’exercici 2018, les subvencions següents, que només podran 
finançar les despeses derivades de l’externalització dels serveis d’arxi-
vament per mitjà de la contractació de personal arxiver que formen part 
dels serveis mancomunats d’arxivament de la Comunitat Valenciana:

Mancomunitat Objecte Subvenció

Mancomunitat Circuit 
Comarcal de la Marina Alta Despeses de personal arxiver 10.273,25 €

Mancomunitat de la Costera-
Canal Despeses de personal arxiver 10.510,46 €

Mancomunitat de Municipis 
de la Safor Despeses de personal arxiver 14.191,81 €

Mancomunitat de Municipis 
de la Vall d’Albaida Despeses de personal arxiver 26.876,51 €

Mancomunitat de la Ribera 
Alta Despeses de personal arxiver 35.198,84 €

Segon
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notifica-

ció, d’acord amb el que disposen els articles 40 i següents de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica de la Generalitat.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potestativament en 



contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana.

València, 14 de noviembre de 2018.– La directora general de Cultu-
ra y Patrimonio, p. d. (R 07.09.2018; DOGV 8382): Carmen Amoraga 
Toledo.

reposició o bé es podrà plantejar directament recurs contenciós adminis-
tratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
dels jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en 
el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de 
la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de novembre de 2018.– La directora general de Cul-
tura i Patrimoni, p. d. (R 07.09.2018, DOGV 8382): Carmen Amoraga 
Toledo.


		2018-11-23T14:08:35+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




